
Børnemiljø-undersøgelse i Amager Klynge B 2023 

Kære kollegaer i Amager Klynge B. 

2022 var året, hvor vi fik sparket gang i vores profilarbejde med Natur, Bevægelse og Leg og vi havde 

sammen et oplæg om ’Børns medbestemmelse i dagtilbud’. Her arbejde vi med plancher og diskuterede 

ude i grupperne, hvorledes vi gerne vil udfolde en evaluerings-kultur, hvor børnene bliver set og hørt, 

med henblik på at gøre profilen skarpere. 

 

2023 bliver året, hvor vi kommer i gang! Og dette dokument er den første spæde start, men det er jeres 

handlinger derude der batter. Vi har samlet alle jeres gode lapper og delt jeres fokus-punkter og interview-

spørgsmål op i Tegn og Spørgsmål. Så når vi siger at ”I Natur, Bevægelse og Leg – finder barndomsminder 

vej. Og dette sker ved, at børnene hos os: 1- Har ret til at være børn…”, så er der tilknyttet både spørgsmål 

og tegn til denne påstand. Det giver os alle et fælles fokus og det giver os også med tiden nogle gode 

argumenter for hvor- og hvordan vi rent faktisk ser vores påståede pædagogik udfolde sig. Eller ikke gør, 

eller hvor det kan gøres bedre. Grunden til at vi har delt det op i tegn og spørgsmål er ud fra en vurdering 

af jeres tilbagemeldinger. I Børnehaverne vil vi primært forsøge os med interviews, mens der i mange af 

vuggestue-grupperne er et oplagt ønske om at bruge video. Der er jo egentlig en metodefrihed til at 

undersøge børnemiljøet, men ambitionen er at vi samler vores erfaringer i et fælles evalueringsark! På 

denne måde får I både jeres egne erfaringer, men I får også delt en forsimplet status på, hvor vi har mest 

styr på det med pædagogik og medbestemmelse - og hvor der godt må skrues mere op. Det er første år vi 

prøver dette og der vil ganske givet også være noget vi lærer af selve evalueringsformen. Det skal vi også 

holde os for øje, og det er særligt BørneMiljø-Repræsentanterne BMR, der samler institutionens erfaringer 

og giver dette videre til de Faglige Fyrtårne, hvis de da ikke er de samme personer her i opstartsfasen. 

Målet for 2023 er at vi får prøvet Børnemiljø-evaluering af og går på opdagelse i børnenes perspektiver på 

deres dagligdag. At vi får samlet nogle erfaringer og skærpet nogle udviklings-områder, og at vi endda får 

vidensdelt resultaterne på klyngeniveau. Har vi skabt en meningsfyldt profil og skaber vi gode 

barndomsminder for børnene – sammen med børnene? 

God fornøjelse med det hele og vi glæder os til at høre om processen – Kærlig hilsen De faglige Fyrtårne 


